
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

Summe 8 23 23 16 0 21 20 19 15 17 18 180 ECTS-LP
Quartal 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Trimester vorlesungsfrei HT (1) WT (2) FT (3) vorlesungsfrei HT (4) WT (5) FT (6) vorlesungsfrei HT (7) WT FT

Legende: sP: schriftliche Prüfung TS: Teilnahmeschein Ref: Referat
mP: mündliche Prüfung SemA: Seminararbeit

Pf: Portfolio prLN: prakt. Leistungsnachw.
Seminare werden in jedem Trimester angeboten und können entsprechend auch in anderen Trimestern als eingetragen belegt werden. Wiederholungsprüfungen i.d.R. in der vorlesungsfreien FT-Zeit und im Folgejahr
Wahlpflichtmodule werden auch in anderen Trimestern angeboten und können entsprechend nach Wahl belegt werden.

Wahlpflicht-
modul

ECTS-LP Musterstudienplan zu UniBw M: Bachelor Wirtschaftsinformatik - Normalstudium
bitte beachten Sie die konkrete Lehrveranstaltungsplanung der Fakultäten INF und WOW; nutzen Sie individuelle Wahlmöglichkeiten!

9901
studium+

Ref, SemA, Pf 9902
studium+

SemA, Pf, TS

6024

Rechnungswesen

sP

1054

Grundzüge der
Mikroökonomik

sP

1056

Investition
und

Finanzierung

sP

1052

Controlling

sP

1053

Einführung in
BWL und VWL

sP

1644

Programmier-
projekt

prLN

8002

voruni-
versitäre

Leistungen

TS

1642

Einführung
in die

Informatik 1

sP

1020

Mathematische
Strukturen

sP

1620
Privatrecht

1021

Wahrscheinlich-
theorie

sP

1039
Wirtschafts-
informatik 3

Pf

1655

Informations-
management

Pf

1037
Wirtschafts-
informatik 1

Pf

1057

Höhere Math.
für Wirtsch.-Inf.

sP

1036
Operations
Research

sP

1619

Statistik

sP

Modulnr.
Modulname

Informatik Wirtschafts-
wissenschaften

Wirtschafts-
informatik

Mathematik studium+

1654
Wirtschafts-
informatik 2

sP

Projekt-
studium

Pf

6023

Betriebswirtsch.
Leistungs-

funktionen I

sP

1656
Datenbanken

Pf

9902
studium+

1656
Datenbanken

Bachelor-
arbeit

1298

Bachelor-
arbeit

10451657
Seminar

SemA

1007

Einführung
in die

Informatik 2

sP

1643

Objektorientierte
Programmierung

sP

1040
Wirtschafts-
informatik 4

Pf

1620
Privatrecht

1620
Privatrecht


